
Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

53 AVENUE JEAN MOULIN

82000 MONTAUBAN

Exercice clos le : 30 juin 2018

APE : 9312Z SIRET : 77729305100028

AGC GARONNE ET TARN

110 AVENUE MARCEL UNAL Tél :0563636209

Fax :

82000 MONTAUBAN



Comptes Annuels



BILAN - ACTIF

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

03/12/2018

03/12/2018

01/07/17 au 30/06/18 01/07/16 au 30/06/17  au 

ACTIF Exercice du 
Valeur nette Valeur nette Valeur nette 

ACTIF IMMOBILISÉ 

Immobilisations Incorporelles

Frais d'établissement 

Frais de recherche et développement 

Concessions, brevets et droits similaires 23.32 722.92

Fonds commercial (1)

Autres immobilisations incorporelles

Avances et acomptes 

Immobilisations Corporelles 

Terrains 119 652.89 119 652.89

Constructions 407 237.31 401 404.22

Installations techniques, matériels 105 108.81 120 908.85

Autres immobilisations corporelles 94 775.71 84 309.48

Immobilisations grevées de droits 

Immobilisations corporelles en cours 

Avances et acomptes 

Immobilisations Financières (2)

Participations 2 772.00 2 772.00

Créances rattachées à des participations 

Titres immobilisés de l'activité portefeuille 

Autres titres immobilisés 4 240.50 4 189.50

Prêts 

Autres immobilisations financières 

TOTAL     (I) 733 810.54 733 959.86

Comptes de liaison

TOTAL     (II)

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en cours

Matières premières et autres approvisionnements

En-cours de production (biens et services)

Produits intermédiaires et finis

Marchandises 29 439.68 30 487.33

Avances et acomptes versés sur commandes 

Créances (3)

Créances redevables et comptes rattachés 4 696.05 1 316.95

Autres 106 529.64 83 347.48

Valeurs mobilières de placement 905 000.00 885 000.00

Instruments de trésorerie 

Disponibilités 1 546.36 29 824.79

(3)Charges constatées d'avance 14 690.06 14 686.67

TOTAL     (III) 1 061 901.79 1 044 663.22

Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV) 

Primes de remboursement des emprunts (V) 

Ecarts de conversion actif (VI) 

TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V+VI) 1 795 712.33 1 778 623.08

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an
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BILAN - PASSIF

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Exercice du Exercice du 

PASSIF 01/07/17 au 30/06/18 01/07/16 au 30/06/17

FONDS ASSOCIATIFS 

Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise 227 392.95 227 392.95

Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise

Réserves indisponibles

Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves réglementées

Autres réserves 515 267.97 515 267.97

Report à nouveau 726 494.69 739 793.90

Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) 8 060.08 -13 299.21

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise

Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise

Subv. d'investissement sur biens non renouvelables 31 289.94 40 643.96

Provisions réglementées

Droits des propriétaires (Commodat)

TOTAL     (I) 1 508 505.63 1 509 799.57

Comptes de liaison

TOTAL     (II)

Provisions pour risques et charges

Provisions pour risques 40 000.00

Provisions pour charges 29 943.88 29 943.88

TOTAL     (III) 29 943.88 69 943.88

Fonds dédiés

Sur subventions de fonctionnement

Sur autres ressources

TOTAL     (IV)

DETTES (1)

Dettes financières

Emprunts obligataires 

Emprunts et dettes auprès des établ. de crédit (2) 161 478.68 63 509.64

Emprunts et dettes financières divers (3)

Dettes d'exploitation 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 33 697.6833 697.68 33 500.9833 500.98

Dettes fiscales et sociales 62 086.46 99 869.01

Redevables créditeurs

Dettes diverses 

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 

Autres dettes

Instruments de trésorerie 

Produits constatés d'avance 2 000.00

TOTAL     (V) 257 262.82 198 879.63

Ecarts de conversion passif (VI)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI) 1 795 712.33 1 778 623.08

(1) Dont à plus d'un an 79 360.58 50 484.15

(1) Dont à moins d'un an 177 902.24 148 395.48

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques 56 830.39

(3) Dont emprunts participatifs
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COMPTE DE RÉSULTAT

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Du  01/07/17 Du  01/07/16 Du  

au  30/06/18 au  30/06/17 au  

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

Ventes de marchandises 26 527.42 26 234.89

Production vendue (biens et services) 50 091.17 46 340.84

Production stockée

Production immobilisée

Subventions d'exploitation 224 421.54 231 671.67

Reprises sur provisions, amorts et transferts de charges 46 107.36

Cotisations 600 714.50 609 179.00

Autres produits (hors cotisations) 27 852.03 28 288.00

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 975 714.02 941 714.40

CHARGES D'EXPLOITATION (2)

Achats de marchandises 56 510.98 39 118.26

Variation de stocks de marchandises 1 047.65 1 768.43

Achats de matières premières et de fournitures

Variation de stocks de matières premières et de fournitures

Achats d'autres d'approvisionnements 

Variation de stocks d'approvisionnements

Autres achats et charges externes  * 268 677.40 288 034.06

Impôts, taxes et versements assimilés 29 856.11 28 707.09

Salaires et traitements 303 692.21 255 727.94

Charges sociales 139 242.29 135 859.26

Dotations aux amortissements, dépréciations

sur immobilisations : dotations aux amortissements 98 220.51 113 521.76

sur immobilisations : dotations aux dépréciations

sur actifs circulants : dotations aux dépréciations

Dotations aux provisions 40 000.00

Subventions accordées par l'association 98 924.77 109 026.46

Autres charges 0.04

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 996 171.96 1 011 763.26

-20 457.94 -70 048.86RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I) - (II)

(III)Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transf.

(IV)Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transf.

PRODUITS FINANCIERS 

De participation

D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 26 292.86 28 853.27

Autres intérêts et produits assimilés 

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Différences positives de change

Produits nets sur cessions de val. mobilières de placement

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (V) 26 292.86 28 853.27
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COMPTE DE RÉSULTAT

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Du  01/07/17 Du  01/07/16 Du  

au  30/06/18 au  30/06/17 au  

CHARGES FINANCIÈRES 

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

Intérêts et charges assimilées 3 660.03 3 047.75

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de val. mobilières de placement

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES     (VI) 3 660.03 3 047.75

RÉSULTAT FINANCIER     (V) - (VI) 22 632.83 25 805.52

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion 1 502.00 3 182.54

Sur opérations en capital 9 354.02 39 446.48

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (VII) 10 856.02 42 629.02

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion 8 786.89

Sur opérations en capital

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 1 952.83

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VIII) 1 952.83 8 786.89

RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (VII) - (VIII) 8 903.19 33 842.13

(IX) Impôts sur les bénéfices 3 018.00 2 898.00

(I + III + V + VII)  -
(II + IV +  VI + VIII + IX ) 8 060.08 -13 299.21SOLDE INTERMÉDIAIRE

+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS

- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

TOTAL DES PRODUITS 1 012 862.90 1 013 196.69

TOTAL DES CHARGES 1 004 802.82 1 026 495.90

EXCÉDENT OU DÉFICIT (3) 8 060.08 -13 299.21

ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

PRODUITS

Bénévolat

Prestations en nature

Dons en nature

TOTAL PRODUITS

CHARGES

Secours en nature

Mise à disposition gratuite de biens et services 

Personnel bénévole

TOTAL CHARGES

TOTAL 8 060.08 -13 299.21

Redevances de crédit-bail mobilier
* Y compris :

Redevances de crédit-bail immobilier

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs 8 786.89 7 107.42
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COMPTE DE RÉSULTAT

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Du  01/07/17 Du  01/07/16 Du  

au  30/06/18 au  30/06/17 au  

(3) Compte tenu d’un résultat exceptionnel avant impôt de 8 903.19 33 842.13
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SOLDES INTERMÉDIAIRES DE 
GESTION

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Du 01/07/17 Du 01/07/16 Du
en % en % en %

Au 30/06/18 Au 30/06/17 Au

TOTAL DES RESSOURCES  76 618.59 100.00 72 575.73 100.00

Ventes de marchandises 26 527.42 100.00 26 234.89 100.00

- Coût d'achat des marchandises vendues 57 558.63 216.98 40 886.69 155.85

MARGE COMMERCIALE -31 031.21 -116.9 -14 651.80 -55.85

Taux de marge commerciale 

Production vendue 50 091.17 100.00 46 340.84 100.00

+ / - Production stockée

+ Production immobilisée

+ Autres

PRODUCTION DE L'EXERCICE 50 091.17 100.00 46 340.84 100.00

+ Cotisations et dons 600 714.50 784.03 609 179.00 839.37

+ Subventions d'exploitation 224 421.54 292.91 231 671.67 319.21

- Consommation en provenance des tiers 268 677.40 350.67 288 034.06 396.87

- Subventions accordées 98 924.77 129.11 109 026.46 150.22

VALEUR AJOUTÉE 476 593.83 622.03 475 479.19 655.15

- Impôts, taxes et versements assimilés 29 856.11 38.97 28 707.09 39.55

- Charges de personnel 442 934.50 578.10 391 587.20 539.56

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION 3 803.22 4.96 55 184.90 76.04

+ Produits de gestion courante 33 959.39 44.32 28 288.00 38.98

- Charges de gestion courante 0.04

+ Produits exceptionnels 1 502.00 1.96 3 182.54 4.39

- Charges exceptionnelles 8 786.89 12.11

- Provisions à caractère de charges 1 952.83 2.55

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ 37 311.74 48.70 77 868.55 107.29

+ Produits financiers 26 292.86 34.32 28 853.27 39.76

- Charges financières 3 660.03 4.78 3 047.75 4.20

+ Résultat sur cessions d'actifs

+ Provisions financières

COÛT DE FINANCEMENT 22 632.83 29.54 25 805.52 35.56

- Impôts sur les bénéfices 3 018.00 3.94 2 898.00 3.99

- Participation

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT 56 926.57 74.30 100 776.07 138.86

+ Résultat sur cessions d'actifs 23 000.00 31.69

- Dotations aux amortissements 98 220.51 128.19 113 521.76 156.42

+ Reprises sur amortissements

-  Dotations aux provisions 40 000.00 55.11

+ Reprises sur provisions 40 000.00 52.21

-  Dotations aux fonds dédiés

+ Reprises aux fonds dédiés

+ Subventions d'équipement virée au résultat 9 354.02 12.21 16 446.48 22.66

RÉSULTAT NET 8 060.08 10.52 -13 299.21 -18.32
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BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

03/12/2018

03/12/2018

01/07/17 au 30/06/18 01/07/16 au 30/06/17  au 

ACTIF Exercice du 
Valeur nette Valeur nette Valeur nette 

ACTIF IMMOBILISÉ 

Immobilisations Incorporelles

Concessions, brevets et droits similaires 23.32 722.92

2050000000 Logiciels informatiques 24 109.55 26 759.22

2805000000 Amort. Logiciels informatiques -24 086.23 -26 036.30

Immobilisations Corporelles 

Terrains  119 652.89 119 652.89

2110000000 Terrains 119 652.89 119 652.89

Constructions  407 237.31 401 404.22

2131000000 Bâtiments - Constructions 846 752.89 846 752.89

2131000100 Bât. contructions REALVILLE 63 081.83 63 081.83

2135000000 Aménagements constructions 187 303.69 130 021.96

2135000100 Aménagements REALVILLE 229 573.80 229 573.80

2813100000 Amort. batiments -673 858.97 -646 602.10

2813100100 Amort. bâtiments REALVILLE -33 278.93 -30 124.84

2813500000 Amort. aménagt constructions -76 249.39 -67 498.10

2813500100 Amort. Améngt const. REALVILLE -136 087.61 -123 801.22

Installations techniques, matériels 105 108.81 120 908.85

2151000000 Matériel & outillage 54 584.40 49 950.91

2153000000 Installations formation permis 170 082.06 170 082.06

2155000000 Matériel audiovisuel 10 693.53 10 693.53

2815100000 Amort. Matériel & Outillage -29 403.98 -29 269.81

2815300000 Amort. Install. permis chasser -90 153.68 -69 928.14

2815500000 Amort. Matériel audiovisuel -10 693.52 -10 619.70

Autres immobilisations corporelles 94 775.71 84 309.48

2181000000 Collections esp. naturalisées 52 905.78 77 662.72

2182000000 Matériel de transport 95 627.50 95 627.50

2183000000 Mat. de bureau & informatique 23 282.83 22 073.38

2184000000 Mobilier 87 258.23 70 732.78

2818100000 Amort. Collections espèces nat -46 284.47 -74 322.52

2818200000 Amort. Matériel de transport -40 934.58 -21 809.08

2818300000 Amort. Matériel de bureau & in -11 391.37 -21 863.90

2818400000 Amort. Mobilier -65 688.21 -63 791.40

Immobilisations Financières (2)

Participations  2 772.00 2 772.00

2624000000 PARTS SOCIALES 2 772.00 2 772.00

Autres titres immobilisés  4 240.50 4 189.50

2710000000 Parts sociales CRCA 4 240.50 4 189.50

TOTAL     (I) 733 810.54 733 959.86

Comptes de liaison 

TOTAL     (II)

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en cours

Marchandises 29 439.68 30 487.33

3700000000 Stocks marchandises 29 439.68 30 487.33

Créances (3)

Créances redevables et comptes rattachés 4 696.05 1 316.95

Autres  106 529.64 83 347.48

4410000000 Subvention . recevoir 100 881.54 67 830.00

4687000000 Produits à recevoir 5 648.10 15 517.48

Valeurs mobilières de placement  905 000.00 885 000.00

5060000000 Obligations compte 5099437 905 000.00 875 000.00
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BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

03/12/2018

03/12/2018

01/07/17 au 30/06/18 01/07/16 au 30/06/17  au 

ACTIF Exercice du 
Valeur nette Valeur nette Valeur nette 

5071000000 Compte DAT CRESCENTAUX 10 000.00

Disponibilités  1 546.36 29 824.79

5120000000 CRCA Collectif 28 679.81

5125000000 Livret CRCA 51193421287 1 172.42 519.59

5300000100 Caisse fédération 373.94 625.39

(3)Charges constatées d'avance 14 690.06 14 686.67

4860000000 Charges constatées d'avance 14 690.06 14 686.67

TOTAL     (III) 1 061 901.79 1 044 663.22

TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V+VI) 1 795 712.33 1 778 623.08

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an
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BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Exercice du Exercice du 

PASSIF 01/07/17 au 30/06/18 01/07/16 au 30/06/17

FONDS ASSOCIATIFS 

Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise 227 392.95 227 392.95

1024000000 Fonds Asso. sans droit réserve 227 392.95 227 392.95

Autres réserves 515 267.97 515 267.97

1068000000 Réserves immobilisées 486 966.72 486 966.72

1068800000 Réserves fonds protection habi 28 301.25 28 301.25

Report à nouveau 726 494.69 739 793.90

1100000000 Report . nouveau 726 494.69 739 793.90

Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) 8 060.08 -13 299.21

Autres fonds associatifs

Subv. d'investissement sur biens non renouvelables 31 289.94 40 643.96

1311100000 Subvention d'investissement 181 790.00 181 790.00

1391000000 Subv. équip inscrite au CR -150 500.06 -141 146.04

TOTAL     (I) 1 508 505.63 1 509 799.57

Comptes de liaison 

TOTAL     (II)

Provisions pour risques et charges

Provisions pour risques 40 000.00

1510000000 Provisions pour risques 40 000.00

Provisions pour charges 29 943.88 29 943.88

1530000000 Provision IDR 29 943.88 29 943.88

TOTAL     (III) 29 943.88 69 943.88

Fonds dédiés

TOTAL     (IV)

DETTES (1)

Dettes financières

Emprunts et dettes auprès des établ. de crédit (2) 161 478.68 63 509.64

1640000000 Emprunt sur extension bâtiment 54 087.34

1640000100 Emprunt centre examen permis 50 484.19 63 438.90

1688400000 Intérêts courus emprunts CRCA 76.76 70.74

5120000000 CRCA Collectif 56 830.39

Dettes d'exploitation 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 33 697.68 33 500.98

4081000000 Fournisseurs factures non parv 33 697.68 33 500.98

Dettes fiscales et sociales 62 086.46 99 869.01

4282000000 Dettes prov. congés payés 22 098.57 23 414.51

4286100000 Personnel prov. 13ème mois 8 083.79 8 490.29

4311000000 M.S.A 38 475.93

4372000000 MERCER - AXA PREVOYANCE SANTE 4 378.72

4386000000 Charges sociales congés payés 14 402.07 15 779.10

4386200000 Prov Charges . Payer 13 me moi 4 840.03 5 986.78

4472000000 Formation continue - AGEFOS 1 910.78 1 684.90

4486000000 Impôts et taxes à payer 6 372.50 6 037.50

Dettes diverses 

Produits constatés d'avance  2 000.00

4870000000 Produits constatés d'avance 2 000.00

TOTAL     (V) 257 262.82 198 879.63

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI) 1 795 712.33 1 778 623.08
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BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Exercice du Exercice du 

PASSIF 01/07/17 au 30/06/18 01/07/16 au 30/06/17

(1) Dont à plus d'un an 79 360.58 50 484.15

(1) Dont à moins d'un an 177 902.24 148 395.48

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques 56 830.39

(3) Dont emprunts participatifs
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Du  01/07/17 Du  01/07/16 Du  

au  30/06/18 au  30/06/17 au  

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

Ventes de marchandises 26 527.42 26 234.89

7071000000 Vente aménagement territoire 12 610.00 13 272.00

7074100000 Sacs BIO papier déchets de ven 4 076.20 3 372.62

7075000000 Ventes diverses plaques 1 605.85 1 492.32

7077000000 Semences cultures nourricières 258.75 706.25

7078000000 Vente livres & carnets 2 637.25 2 085.20

7078100000 Poches emballage venaison 2 341.50 1 650.00

7078200000 Ventes effets sécurité 586.45 801.90

7078200100 Vêtements Fédération 1 235.32 967.60

7079100000 Vente mat.  piégeage & protect 1 176.10 1 887.00

Production vendue (biens et services) 50 091.17 46 340.84

7061000000 Prestations Expertises Cynégét 7 100.00 13 180.00

7068000000 Ventes trousses pharmaceutique 86.00 338.00

7082100000 Assurances guichet unique 12 628.00 12 511.00

7082110000 Frais gestion guichet unique 6 625.61 3 278.21

7082120000 FORMATIONS 5 430.00 50.00

7083000000 Fermage SAFER REALVILLE 756.56 780.13

7083100000 Loyer REALVILLE 600.00 600.00

7088000000 Participation déchets venaison 16 865.00 15 603.50

Production stockée 

Production immobilisée 

Subventions d'exploitation  224 421.54 231 671.67

7410000000 Subvention Mairie Montauban 14 000.00 14 000.00

7411000000 Subvention Conseil Département 38 760.00 38 760.00

7412000000 Subvention crédit agricole 4 000.00 2 000.00

7414000100 Subvention ONCFS 20 031.80 10 900.00

7472000000 Subvention FDC Dégâts 110 000.00 110 000.00

7473000000 Subvention FRC 3 810.00

7474000000 SUBVENTION PROJET CORRIBIOR 17 500.00

7475000000 SUBVENTION PROJET CIFF 7 000.00

7475100000 Subvention projet VIA FAUNA 2 861.50

7477000000 Subvention diverse 1 500.00 4 650.00

7478000000 Subvention Conseil Régional 2 000.00 17 740.00

7479500000 Subventions Restauration mares 6 768.24 29 811.67

Reprises sur provisions, amorts et transferts de charges 46 107.36

7815000000 REPRISE/PROV./RISQU.&CHGE EXPL 40 000.00

7910000000 TRANSFERT DE CHGE D'EXPLOITAT° 6 107.36

Cotisations 600 714.50 609 179.00

7561000000 Timbre fédéral 525 680.00 534 880.00

7561000100 Adhésion RD - CDV 5 760.00 5 700.00

7561100000 Affiliation des sociétés 19 440.00 19 120.00

7561110000 Vente timbres temporaires 9 J 2 000.00 1 880.00

7561120000 Vente timbres temporaires 3 J 4 460.00 5 300.00

7561130000 Extensions validations 234.50 284.00

7561160000 Cotisation permis national 38 190.00 36 195.00

7561180000 Cotisation nouveau chasseur 4 950.00 5 820.00

Autres produits (hors cotisations) 27 852.03 28 288.00

7540000000 Ristourne 4 _ de l'état 27 852.00 28 288.00

7580000000 PROD DIVERS GESTION COURANTE 0.03

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 975 714.02 941 714.40

CHARGES D'EXPLOITATION (2)

Achats de marchandises 56 510.98 39 118.26

6070060000 Vêtements fédération 260.00 676.00

6071000000 Achats MIRADORS 11 725.00 12 312.00

6074000000 Achats plaques signalisation 2 640.00

6075000000 Achat matériel de piégeage 899.40 281.12

6077000000 Semences cultures nourricières 729.96 965.80
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Du  01/07/17 Du  01/07/16 Du  

au  30/06/18 au  30/06/17 au  

6078000000 Achats livres et carnets 1 947.50 1 224.00

6078100000 Sacs emballage venaison 2 248.02 1 602.00

6078200000 Achat effets sécurité 4 200.00

6078500000 Achat matériel déchet venaison 4 998.00 3 807.90

6079500000 Achats PROJET MILEOC 9 137.10 15 609.44

6079600000 Achats projet CORRIBIOR 12 059.80

6079700000 PROJET AGRIFAUNE suivi PERDRIX 8 306.20

Variation de stocks de marchandises 1 047.65 1 768.43

6037000000 Variation stocks marchandises 1 047.65 1 768.43

Achats de matières premières et de fournitures 

Variation de stocks de matières premières et de fournitures 

Achats d'autres d'approvisionnements  

Variation de stocks d'approvisionnements 

Autres achats et charges externes  * 268 677.40 288 034.06

6061000000 Eau, électricitcité... 9 104.46 7 627.09

6061400000 Carburant 12 301.35 12 269.13

6063000000 Four. entretien petit équipemt 4 212.17 5 322.92

6064000000 Fournitures administratives 4 483.31 5 047.10

6064100000 Carnets battue & prélèvement 2 995.26 3 136.80

6068000000 Achats produits pharmaceutique 26.00

6110000000 Sous traitance paie 1 470.72 1 377.84

6131000000 Locations SOFEB copieur & fax 5 390.32 5 390.32

6132000000 Locations divers matériel 613.07 208.02

6152000000 Ent et Rép. biens immobiliers 6 766.28 8 020.59

6155100000 Entretien et réparations matér 1 401.75

6155200000 Entretien et réparations véhic 2 538.97 5 133.89

6156000000 Maintenance matériel 16 882.56 13 958.14

6160000000 Primes d'assurance 12 797.82 14 032.49

6181000000 Documentation cynégétique 1 128.34 2 035.75

6185000000 Formation professionnelle 876.50 2 140.95

6210000000 Personnel extérieur entreprise 3 847.94 7 437.80

6211000000 Indemnités stagiaires FDC 150.00

6220000000 Honoraires avocat 2 820.00 3 127.72

6221000000 Honoraires comptabilité 8 773.02 8 560.70

6222000000 Honoraires labo. vétérinaire 8 320.29 5 903.04

6223000000 Honor. intervenants extérieurs 720.00

6228000000 Prestations de service FRC 4 347.41 6 360.05

6228500000 Prestations déchets venaison 27 424.06 26 520.49

6228600000 Prestations cartouches 372.60

6232000000 Annonces et insertions publici 2 521.00 2 041.96

6233000000 Foires, expositions diverses 160.00

6234000000 Cadeaux divers adhérents 7 853.61 3 348.07

6234800000 Promo chasse 4 640.00 4 480.00

6238000000 Dons, pourboires 520.00 20.00

6238100000 Fleurs cérémonies 940.00 300.00

6243300000 Frais déplacements divers 14 717.75 17 290.23

6250000000 Indemnités président 12 000.00 12 000.00

6252000000 Frais d'assembléé générale 2 545.00 2 835.00

6256000000 Frais missions & réceptions 14 432.26 21 198.44

6261000000 Divers téléphone internet 8 369.93 9 535.75

6262000000 Affranchissements 6 240.55 7 466.28

6263000000 Abonnements Coyotte 523.67 692.53

6271000000 Frais sur titres 752.24

6272000000 Frais bancaires validation int 244.70 254.30

6281000000 Cotisation FNC 32 825.63 36 158.70

6281100000 Cotisation FRC 17 083.00 20 540.00

6281200000 Cotisation Fondation 1 893.25 1 921.50

6281300000 Cotisation Syndicat 1 830.35 2 275.73

6281400000 Cotisation ACCA 442.50 442.50

Impôts, taxes et versements assimilés 29 856.11 28 707.09

6310000000 Taxes sur salaires 10 557.00 10 094.00

6332200000 Formation continue 3 998.61 3 619.59
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Du  01/07/17 Du  01/07/16 Du  

au  30/06/18 au  30/06/17 au  

6351200000 Taxe foncière 12 410.00 11 865.00

6351300000 Autres impôts locaux 1 777.00

6354000000 Permis de chasser personnel 2 890.50 1 351.50

Salaires et traitements 303 692.21 255 727.94

6410200000 Salaires et Rémunérations 270 720.47 254 708.65

6411000000 Prime 13ème mois -406.50 137.06

6412000000 Congés payés -1 315.94 882.23

6414000000 Indemnité de licenciement 34 694.18

Charges sociales 139 242.29 135 859.26

6452000000 Cotisation MSA 112 184.69 105 187.34

6452800000 Charges sociales sur C/P -1 377.03 180.16

6452900000 Charges / 13ème mois -1 146.75 97.47

6453700000 Cotisations MERCER 17 644.70 17 380.92

6453900000 Cotisations AG2R 11 336.68 10 944.87

6473000000 Oeuvres sociales 600.00 2 068.50

Dotations aux amortissements, dépréciations

sur immobilisations : dotations aux amortissements  98 220.51 113 521.76

6811100000 Dot. amort. immo incorporelles 699.60 4 474.70

6811200000 Dot/amort. immob. corporelles 97 520.91 109 047.06

sur immobilisations : dotations aux dépréciations 

sur actifs circulants : dotations aux dépréciations 

Dotations aux provisions 40 000.00

6815000000 DAP /RISQUES & CHGE EXPLOIT. 40 000.00

Subventions accordées par l'association 98 924.77 109 026.46

6570000000 Subvention permis 12 627.00 13 449.00

6570500000 Subvention jachères 2 461.00 2 351.00

6571000000 Subvention gibier 4 367.21 3 432.10

6571100000 Subvention aménagements cynég' 5 292.41 7 431.48

6571200000 Subvention plantation haies 10 122.00 15 562.90

6571300000 Subvention colombidés 3 160.00 1 910.00

6571300100 Subvention chambres froides 5 960.00 6 860.00

6571400000 Subvention AGRIFAUNE 11 409.58 17 269.78

6571500000 Subvention miradors 9 042.32 8 208.00

6573800000 Subvention diverses associatio 21 432.00 26 627.20

6573810000 Subvention foires aux chiens 1 600.00 1 100.00

6574610000 Subvention field & brevet 9 451.25 4 825.00

6574620000 Subvention Trophees Chasse 2 000.00

Autres charges 0.04

6580000000 Charges div. gestion courante 0.04

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 996 171.96 1 011 763.26

-20 457.94 -70 048.86RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I) - (II)

(III)Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transf. 

(IV)Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transf. 

PRODUITS FINANCIERS 

De participation 

D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 26 292.86 28 853.27

7620000000 Produits financiers 26 292.86 28 853.27

Autres intérêts et produits assimilés  

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

Différences positives de change 

Produits nets sur cessions de val. mobilières de placement 

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (V) 26 292.86 28 853.27
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Du  01/07/17 Du  01/07/16 Du  

au  30/06/18 au  30/06/17 au  

CHARGES FINANCIÈRES 

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 

Intérêts et charges assimilées 3 660.03 3 047.75

6611000000 Intérêts emprunt immeuble 1 939.27 2 112.68

6680000000 Frais financiers 1 720.76 935.07

Différences négatives de change 

Charges nettes sur cessions de val. mobilières de placement 

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES     (VI) 3 660.03 3 047.75

RÉSULTAT FINANCIER     (V) - (VI) 22 632.83 25 805.52

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion  1 502.00 3 182.54

7711000000 Dommages & intérêts tribunaux 1 500.00 2 013.00

7718000000 Autres produits exceptionnels 2.00 1 169.54

Sur opérations en capital  9 354.02 39 446.48

7751000000 Prod. cession élém. inc. actif 23 000.00

7770000000 Quote-part subventions invest. 9 354.02 16 446.48

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (VII) 10 856.02 42 629.02

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion  8 786.89

6720000000 Charges sur exercice antérieur 8 786.89

Sur opérations en capital 

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 1 952.83

6871000000 DOT.AMO.EXCEP./ IMMO. 1 952.83

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VIII) 1 952.83 8 786.89

RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (VII) - (VIII) 8 903.19 33 842.13

(IX) Impôts sur les bénéfices 3 018.00 2 898.00

6950000000 Impôts société 3 018.00 2 898.00

(I + III + V + VII)  -
(II + IV +  VI + VIII + IX ) 8 060.08 -13 299.21SOLDE INTERMÉDIAIRE

+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS 

ENGAGEMENTS

Sur apports  

Sur subventions de fonctionnement  

Sur dons manuels  

Sur legs et donations  

- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

TOTAL DES PRODUITS 1 012 862.90 1 013 196.69

TOTAL DES CHARGES 1 004 802.82 1 026 495.90

EXCÉDENT OU DÉFICIT (3) 8 060.08 -13 299.21
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Du  01/07/17 Du  01/07/16 Du  

au  30/06/18 au  30/06/17 au  

ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

PRODUITS

Bénévolat 

Prestations en nature 

Dons en nature 

TOTAL PRODUITS

CHARGES

Secours en nature 

Mise à disposition gratuite de biens et services  

Personnel bénévole 

TOTAL CHARGES

TOTAL 8 060.08 -13 299.21

Redevances de crédit-bail mobilier
* Y compris :

Redevances de crédit-bail immobilier

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs 8 786.89 7 107.42

(3) Compte tenu d’un résultat exceptionnel avant impôt de 8 903.19 33 842.13
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SOLDES INTERMÉDIAIRES DE 
GESTION DÉTAILLÉS

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Du 01/07/17 Du 01/07/16 Du
en % en % en %

Au 30/06/18 Au 30/06/17 Au

TOTAL DES RESSOURCES  76 618.59 100.00 72 575.73 100.00

Ventes de marchandises  26 527.42 100.00 26 234.89 100.00

7071000000 Vente aménagement territoire 12 610.00 100.00 13 272.00 100.00

7074100000 Sacs BIO papier déchets de ven 4 076.20 100.00 3 372.62 100.00

7075000000 Ventes diverses plaques 1 605.85 100.00 1 492.32 100.00

7077000000 Semences cultures nourricières 258.75 100.00 706.25 100.00

7078000000 Vente livres & carnets 2 637.25 100.00 2 085.20 100.00

7078100000 Poches emballage venaison 2 341.50 100.00 1 650.00 100.00

7078200000 Ventes effets sécurité 586.45 100.00 801.90 100.00

7078200100 Vêtements Fédération 1 235.32 100.00 967.60 100.00

7079100000 Vente mat.  piégeage & protect 1 176.10 100.00 1 887.00 100.00

- Coût d'achat des marchandises vendues 57 558.63 216.98 40 886.69 155.85

6037000000 Variation stocks marchandises 1 047.65 3.95 1 768.43 6.74

6070060000 Vêtements fédération 260.00 0.98 676.00 2.58

6071000000 Achats MIRADORS 11 725.00 44.20 12 312.00 46.93

6074000000 Achats plaques signalisation 2 640.00 10.06

6075000000 Achat matériel de piégeage 899.40 3.39 281.12 1.07

6077000000 Semences cultures nourricières 729.96 2.75 965.80 3.68

6078000000 Achats livres et carnets 1 947.50 7.34 1 224.00 4.67

6078100000 Sacs emballage venaison 2 248.02 8.47 1 602.00 6.11

6078200000 Achat effets sécurité 4 200.00 15.83

6078500000 Achat matériel déchet venaison 4 998.00 18.84 3 807.90 14.51

6079500000 Achats PROJET MILEOC 9 137.10 34.44 15 609.44 59.50

6079600000 Achats projet CORRIBIOR 12 059.80 45.46

6079700000 PROJET AGRIFAUNE suivi PERDRI 8 306.20 31.31

MARGE COMMERCIALE -31 031.21 -116.9 -14 651.80 -55.85

Taux de marge commerciale 

Production vendue 50 091.17 100.00 46 340.84 100.00

7061000000 Prestations Expertises Cynégét 7 100.00 14.17 13 180.00 28.44

7068000000 Ventes trousses pharmaceutique 86.00 0.17 338.00 0.73

7082100000 Assurances guichet unique 12 628.00 25.21 12 511.00 27.00

7082110000 Frais gestion guichet unique 6 625.61 13.23 3 278.21 7.07

7082120000 FORMATIONS 5 430.00 10.84 50.00 0.11

7083000000 Fermage SAFER REALVILLE 756.56 1.51 780.13 1.68

7083100000 Loyer REALVILLE 600.00 1.20 600.00 1.29

7088000000 Participation déchets venaison 16 865.00 33.67 15 603.50 33.67

PRODUCTION DE L'EXERCICE 50 091.17 100.00 46 340.84 100.00

+ Cotisations et dons  600 714.50 784.03 609 179.00 839.37

7561000000 Timbre fédéral 525 680.00 686.10 534 880.00 737.00

7561000100 Adhésion RD - CDV 5 760.00 7.52 5 700.00 7.85

7561100000 Affiliation des sociétés 19 440.00 25.37 19 120.00 26.34

7561110000 Vente timbres temporaires 9 J 2 000.00 2.61 1 880.00 2.59

7561120000 Vente timbres temporaires 3 J 4 460.00 5.82 5 300.00 7.30

7561130000 Extensions validations 234.50 0.31 284.00 0.39

7561160000 Cotisation permis national 38 190.00 49.84 36 195.00 49.87

7561180000 Cotisation nouveau chasseur 4 950.00 6.46 5 820.00 8.02

+ Subventions d'exploitation 224 421.54 292.91 231 671.67 319.21

7410000000 Subvention Mairie Montauban 14 000.00 18.27 14 000.00 19.29

7411000000 Subvention Conseil Département 38 760.00 50.59 38 760.00 53.41

7412000000 Subvention crédit agricole 4 000.00 5.22 2 000.00 2.76

7414000100 Subvention ONCFS 20 031.80 26.14 10 900.00 15.02

7472000000 Subvention FDC Dégâts 110 000.00 143.57 110 000.00 151.57

7473000000 Subvention FRC 3 810.00 5.25

7474000000 SUBVENTION PROJET CORRIBIOR 17 500.00 22.84

7475000000 SUBVENTION PROJET CIFF 7 000.00 9.14

7475100000 Subvention projet VIA FAUNA 2 861.50 3.73

7477000000 Subvention diverse 1 500.00 1.96 4 650.00 6.41

7478000000 Subvention Conseil Régional 2 000.00 2.61 17 740.00 24.44
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SOLDES INTERMÉDIAIRES DE 
GESTION DÉTAILLÉS

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Du 01/07/17 Du 01/07/16 Du
en % en % en %

Au 30/06/18 Au 30/06/17 Au

7479500000 Subventions Restauration mares 6 768.24 8.83 29 811.67 41.08

- Consommation en provenance des tiers 268 677.40 350.67 288 034.06 396.87

6061000000 Eau, électricitcité... 9 104.46 11.88 7 627.09 10.51

6061400000 Carburant 12 301.35 16.06 12 269.13 16.91

6063000000 Four. entretien petit équipemt 4 212.17 5.50 5 322.92 7.33

6064000000 Fournitures administratives 4 483.31 5.85 5 047.10 6.95

6064100000 Carnets battue & prélèvement 2 995.26 3.91 3 136.80 4.32

6068000000 Achats produits pharmaceutique 26.00 0.03

6110000000 Sous traitance paie 1 470.72 1.92 1 377.84 1.90

6131000000 Locations SOFEB copieur & fax 5 390.32 7.04 5 390.32 7.43

6132000000 Locations divers matériel 613.07 0.80 208.02 0.29

6152000000 Ent et Rép. biens immobiliers 6 766.28 8.83 8 020.59 11.05

6155100000 Entretien et réparations matér 1 401.75 1.83

6155200000 Entretien et réparations véhic 2 538.97 3.31 5 133.89 7.07

6156000000 Maintenance matériel 16 882.56 22.03 13 958.14 19.23

6160000000 Primes d'assurance 12 797.82 16.70 14 032.49 19.33

6181000000 Documentation cynégétique 1 128.34 1.47 2 035.75 2.81

6185000000 Formation professionnelle 876.50 1.14 2 140.95 2.95

6210000000 Personnel extérieur entreprise 3 847.94 5.02 7 437.80 10.25

6211000000 Indemnités stagiaires FDC 150.00 0.21

6220000000 Honoraires avocat 2 820.00 3.68 3 127.72 4.31

6221000000 Honoraires comptabilité 8 773.02 11.45 8 560.70 11.80

6222000000 Honoraires labo. vétérinaire 8 320.29 10.86 5 903.04 8.13

6223000000 Honor. intervenants extérieurs 720.00 0.99

6228000000 Prestations de service FRC 4 347.41 5.67 6 360.05 8.76

6228500000 Prestations déchets venaison 27 424.06 35.79 26 520.49 36.54

6228600000 Prestations cartouches 372.60 0.49

6232000000 Annonces et insertions publici 2 521.00 3.29 2 041.96 2.81

6233000000 Foires, expositions diverses 160.00 0.21

6234000000 Cadeaux divers adhérents 7 853.61 10.25 3 348.07 4.61

6234800000 Promo chasse 4 640.00 6.06 4 480.00 6.17

6238000000 Dons, pourboires 520.00 0.68 20.00 0.03

6238100000 Fleurs cérémonies 940.00 1.23 300.00 0.41

6243300000 Frais déplacements divers 14 717.75 19.21 17 290.23 23.82

6250000000 Indemnités président 12 000.00 15.66 12 000.00 16.53

6252000000 Frais d'assembléé générale 2 545.00 3.32 2 835.00 3.91

6256000000 Frais missions & réceptions 14 432.26 18.84 21 198.44 29.21

6261000000 Divers téléphone internet 8 369.93 10.92 9 535.75 13.14

6262000000 Affranchissements 6 240.55 8.14 7 466.28 10.29

6263000000 Abonnements Coyotte 523.67 0.68 692.53 0.95

6271000000 Frais sur titres 752.24 1.04

6272000000 Frais bancaires validation int 244.70 0.32 254.30 0.35

6281000000 Cotisation FNC 32 825.63 42.84 36 158.70 49.82

6281100000 Cotisation FRC 17 083.00 22.30 20 540.00 28.30

6281200000 Cotisation Fondation 1 893.25 2.47 1 921.50 2.65

6281300000 Cotisation Syndicat 1 830.35 2.39 2 275.73 3.14

6281400000 Cotisation ACCA 442.50 0.58 442.50 0.61

- Subventions accordées  98 924.77 129.11 109 026.46 150.22

6570000000 Subvention permis 12 627.00 16.48 13 449.00 18.53

6570500000 Subvention jachères 2 461.00 3.21 2 351.00 3.24

6571000000 Subvention gibier 4 367.21 5.70 3 432.10 4.73

6571100000 Subvention aménagements cynég 5 292.41 6.91 7 431.48 10.24

6571200000 Subvention plantation haies 10 122.00 13.21 15 562.90 21.44

6571300000 Subvention colombidés 3 160.00 4.12 1 910.00 2.63

6571300100 Subvention chambres froides 5 960.00 7.78 6 860.00 9.45

6571400000 Subvention AGRIFAUNE 11 409.58 14.89 17 269.78 23.80

6571500000 Subvention miradors 9 042.32 11.80 8 208.00 11.31

6573800000 Subvention diverses associatio 21 432.00 27.97 26 627.20 36.69

6573810000 Subvention foires aux chiens 1 600.00 2.09 1 100.00 1.52

6574610000 Subvention field & brevet 9 451.25 12.34 4 825.00 6.65

6574620000 Subvention Trophees Chasse 2 000.00 2.61

VALEUR AJOUTÉE 476 593.83 622.03 475 479.19 655.15
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SOLDES INTERMÉDIAIRES DE 
GESTION DÉTAILLÉS

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Du 01/07/17 Du 01/07/16 Du
en % en % en %

Au 30/06/18 Au 30/06/17 Au

- Impôts, taxes et versements assimilés 29 856.11 38.97 28 707.09 39.55

6310000000 Taxes sur salaires 10 557.00 13.78 10 094.00 13.91

6332200000 Formation continue 3 998.61 5.22 3 619.59 4.99

6351200000 Taxe foncière 12 410.00 16.20 11 865.00 16.35

6351300000 Autres impôts locaux 1 777.00 2.45

6354000000 Permis de chasser personnel 2 890.50 3.77 1 351.50 1.86

- Charges de personnel 442 934.50 578.10 391 587.20 539.56

6410200000 Salaires et Rémunérations 270 720.47 353.34 254 708.65 350.96

6411000000 Prime 13ème mois -406.50 -0.53 137.06 0.19

6412000000 Congés payés -1 315.94 -1.72 882.23 1.22

6414000000 Indemnité de licenciement 34 694.18 45.28

6452000000 Cotisation MSA 112 184.69 146.42 105 187.34 144.93

6452800000 Charges sociales sur C/P -1 377.03 -1.80 180.16 0.25

6452900000 Charges / 13ème mois -1 146.75 -1.50 97.47 0.13

6453700000 Cotisations MERCER 17 644.70 23.03 17 380.92 23.95

6453900000 Cotisations AG2R 11 336.68 14.80 10 944.87 15.08

6473000000 Oeuvres sociales 600.00 0.78 2 068.50 2.85

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION 3 803.22 4.96 55 184.90 76.04

+ Produits de gestion courante 33 959.39 44.32 28 288.00 38.98

7540000000 Ristourne 4 _ de l'état 27 852.00 36.35 28 288.00 38.98

7580000000 PROD DIVERS GESTION COURAN 0.03

7910000000 TRANSFERT DE CHGE D'EXPLOIT 6 107.36 7.97

- Charges de gestion courante 0.04

6580000000 Charges div. gestion courante 0.04

+ Produits exceptionnels 1 502.00 1.96 3 182.54 4.39

7711000000 Dommages & intérêts tribunaux 1 500.00 1.96 2 013.00 2.77

7718000000 Autres produits exceptionnels 2.00 1 169.54 1.61

- Charges exceptionnelles 8 786.89 12.11

6720000000 Charges sur exercice antérieur 8 786.89 12.11

- Provisions à caractère de charges 1 952.83 2.55

6871000000 DOT.AMO.EXCEP./ IMMO. 1 952.83 2.55

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ 37 311.74 48.70 77 868.55 107.29

+ Produits financiers  26 292.86 34.32 28 853.27 39.76

7620000000 Produits financiers 26 292.86 34.32 28 853.27 39.76

- Charges financières  3 660.03 4.78 3 047.75 4.20

6611000000 Intérêts emprunt immeuble 1 939.27 2.53 2 112.68 2.91

6680000000 Frais financiers 1 720.76 2.25 935.07 1.29

COÛT DE FINANCEMENT 22 632.83 29.54 25 805.52 35.56

- Impôts sur les bénéfices 3 018.00 3.94 2 898.00 3.99

6950000000 Impôts société 3 018.00 3.94 2 898.00 3.99

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT 56 926.57 74.30 100 776.07 138.86

+ Résultat sur cessions d'actifs 23 000.00 31.69

7751000000 Prod. cession élém. inc. actif 23 000.00 31.69

- Dotations aux amortissements  98 220.51 128.19 113 521.76 156.42

6811100000 Dot. amort. immo incorporelles 699.60 0.91 4 474.70 6.17

6811200000 Dot/amort. immob. corporelles 97 520.91 127.28 109 047.06 150.25
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SOLDES INTERMÉDIAIRES DE 
GESTION DÉTAILLÉS

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Du 01/07/17 Du 01/07/16 Du
en % en % en %

Au 30/06/18 Au 30/06/17 Au

-  Dotations aux provisions 40 000.00 55.11

6815000000 DAP /RISQUES & CHGE EXPLOIT. 40 000.00 55.11

+ Reprises sur provisions 40 000.00 52.21

7815000000 REPRISE/PROV./RISQU.&CHGE E 40 000.00 52.21

+ Subventions d'équipement virée au résultat 9 354.02 12.21 16 446.48 22.66

7770000000 Quote-part subventions invest. 9 354.02 12.21 16 446.48 22.66

RÉSULTAT NET 8 060.08 10.52 -13 299.21 -18.32
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Annexes comptables



SOMMAIRE ANNEXE COMPTABLE

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

SOMMAIRE

Information

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat Non 
significative

Non 
applicable

Produite

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE O

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES O

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES O

IMMOBILISATIONS CORPORELLES O

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS O

ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS O

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN NA

CRÉDIT BAIL NA

OIMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

OACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS

NAACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES 

NAEFFETS DE COMMERCE

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF O

COMPOSITION DES FONDS ASSOCIATIFS NA

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS O

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS O

TABLEAU DE SUIVI DES LEGS ET DONATIONS NA

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES O

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF O

CRÉDIT D’IMPÔT COMPÉTITIVITÉ ET EMPLOI (CICE) NA

LES ENGAGEMENTS NA

DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES NA

HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES NA

LES EFFECTIFS NA

RESSOURCES, 
VENTILATION DE L'IMPÔT,

NA

INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES

COMMENTAIRE NA
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE 

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2018 dont le total est de 1 795 712.33 Euros, et le 
compte de résultat de l'exercice dégage un exédent de 8 060.08 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2017 au 30/06/2018.

Ces comptes annuels ont été établis le 28/11/2018.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

La Fédération a un litige prud'hommal avec une ancienne salariée, mais nous n'avons pas jugé bon de faire une 
provision pour risque.

L'effectif moyen du personnel est de 7 salariés.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence,  
conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle

- comparabilité et continuité de l'exploitation 

- régularité et sincérité

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre 

- indépendance des exercices 

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. 

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts 
historiques.

Par ailleurs, les comptes annuels ont été établis et présentés dans le respect du plan comptable spécifique 
des Fédérations Départementales des Chasseurs 

Les comptes annuels au 30/06/2018 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les 
prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l’application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des 
actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris 
droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de 
règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :  

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de 
production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :  

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés 
dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour le traitement comptable des coûts de développement :

Les dépenses des frais de développement éligibles sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs 
utilisations envisagées, 

Option de traitement des charges financières :  

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de 
production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :  

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés 
dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour le traitement comptable des coûts de développement :

Les dépenses des frais de développement éligibles sont comptabilisées en charges.

Amortissements des biens non décomposables : 

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) 
est fondée sur la durée d'usage. 

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de 
la durée d'usage prévue : 

- Agencement et aménagement des constructions 10 à 20 ans ansan

- Installations techniques 3 à 10 ans ansan

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :  

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur les immobilisations financières (titres) et titres 
de placement ne sont pas incorporés dans les coûts des immobilisations et sont comptabilisés en charges.
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes 
et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité 
est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Option de traitement des charges financières :  

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition des stocks ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de 
production des stocks, et sont comptabilisés en charges.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les 
modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais 
proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES 

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la 
valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.
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IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

AUTRES IMMOBILISATIONS  INCORPORELLES ET AVANCES ET ACOMPTES

Désignation VALEUR NETTE 

ADDE CARTES ET BASES

23ISAGRI LOGICIEL

23TOTAL AUTRES IMMOBILISATIONS  INCORPORELLES, AVANCES ET ACOMPTES
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IMMOBILISATIONS CORPORELLES

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

V. brute des 
immob. début

d' exercice

Augmentations
CADRE A IMMOBILISATIONS

suite à réévaluation acquisitions

IN
C

O
R
P
O

R
. 

Frais d'établissement et de développement TOTAL

Autres postes d'immobilisations incorporelles 26 759TOTAL

Terrains 119 653

Sur sol propre 909 835

Constructions Sur sol d'autrui

C
O

R
P
O

R
E
L
L
E
S
 

Inst. générales, agencts & aménagts construct. 359 596 58 371

Installations techniques, matériel & outillage industriels 230 727 8 535

Inst. générales, agencts & aménagts divers 77 663 4 200

Autres immos Matériel de transport 95 628

corporelles Matériel de bureau & mobilier informatique 92 806 28 867

Emballages récupérables & divers

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes 16 356

TOTAL 1 885 906 116 329

F
IN

A
N

C
IE

R
E
S Participations évaluées par mise en équivalence

Autres participations 2 772

Autres titres immobilisés 4 190 51

Prêts et autres immobilisations financières

TOTAL 6 962 51

1 919 627 116 380TOTAL GENERAL

Réévaluation 
légale/Valeur 

d'origine 

Diminutions Valeur brute des 
CADRE B IMMOBILISATIONS

immob. fin ex.par virt poste par cessions

IN
C

O
R
P
O

R
. 

Frais d'établissement & dévelop. TOTAL

Autres postes d'immob. incorporelles TOTAL 2 650 24 110

Terrains 119 653

Sur sol propre 909 835

C
O

R
P
O

R
E
L
L
E
S
 Sur sol d'autruiConstructions 

416 877Inst. gal. agen. amé. cons 1 090

235 360Inst. techniques, matériel & outillage indust. 3 902

Inst. gal. agen. amé. divers 28 957 52 906

Autres immos Matériel de transport 95 628

corporelles Mat. bureau, inform., mobilier 11 132 110 541

Emb. récupérables & divers

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes 16 356

61 436 1 940 799TOTAL

Particip. évaluées par mise en équivalence

F
IN

A
N

C
IE

R
E
S
 

Autres participations 2 772

Autres titres immobilisés 4 241

Prêts & autres immob. financières

7 013TOTAL

64 086 1 971 921TOTAL GENERAL
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ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

Augmentations : 
dotations de 

l'exercice

Diminutions : 
amorts sortis de 
l'actif et reprises

Montant des

 amortissements 

à la fin de l'exercice

Amortissements 
début d'exercice

IMMOBILISATIONS 
AMORTISSABLES

Frais d'établissement, dévelop. TOTAL 

Autres immobilisations incorporelles TOTAL 26 036 700 2 650 24 086

Terrains

Sur sol propre 676 727 30 411 707 138

Sur sol d'autruiConstructions

Inst. générales agen. aménag. 191 299 22 127 1 090 212 337

Inst. techniques matériel et outil. industriels 109 818 24 335 3 902 130 251

Inst. générales agencem. amén. 74 323 919 28 957 46 284
Autres Matériel de transport 21 809 19 126 40 935

immobs 
Mat. bureau et informatiq., mob. 85 655 2 556 11 132 77 080corporelles
Emballages récupérables divers 

1 159 631 99 474 45 080 1 214 025TOTAL 

TOTAL GENERAL 1 185 667 100 173 47 730 1 238 111

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS 
DÉROGATOIRES

CADRE B

DOTATIONS REPRISESIMMOBILISATIONS Mouv. net des 

amorts fin de 

l'exercice
Amort. fiscal 

exceptionnel
Différentiel 

de durée

Mode dégressif Différentiel de 

durée

Mode dégressif Amort. fiscal 

exceptionnel
AMORTISSABLES

Frais d'établissements
TOTAL 

A. Immob. incorpor. TOTAL 

Terrains

C
o
n
s
tr

. Sur sol propre

Sur sol autrui

Inst. agenc. et amén.

Inst. techn. mat. et outillage

A
. 

Im
m

o
. 

c
o
rp

.

Inst. gales, ag. am div

Matériel transport

Mat. bureau mobilier inf.

Emballages réc. divers

TOTAL 

Frais d'acquisition de titres de 

participations

TOTAL GÉNÉRAL

Total général non ventilé

Dotations de 

l'exercice aux 

amortissements

Mouvements de l'exercice 

affectant les charges réparties

sur plusieurs exercices

Montant net au

début de l'exercice
Montant net a la

fin de l'exercice
AugmentationsCADRE C

Frais d'émission d'emprunt à étaler

Primes de remboursement des obligations
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ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

Détermination de la valeur actuelle 

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

Dépréciations
début de
l'exercice

Augmentations
dotations 

de l'exercice

Diminutions
reprises de 
l'exercice

Dépréciations
fin de 

l'exercice
RUBRIQUES

Frais d'établissement, de recherche et de 
développement

Autres immobilisations incorporelles

Terrains

Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

Inst. gales agen. aménag constr.

Inst. techniques matériel et outillage industriels

Inst. gales agen. aménag. divers
Autres

Matériel de transport
immobs 

Mat. bureau et mob. informatique
corporelles

Emballages récupérables divers 

Titres mis en équivalence

Immobs financières Titres de participations

Autres

TOTAL 

Stocks

Créances

Valeurs mobilières de placement 

TOTAL GÉNÉRAL 
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COMPTES DE RÉGULARISATION - 
ACTIF

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE MONTANT

Exploitation 14 690

Financières

Exceptionnelles

TOTAL 14 690

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Créances rattachées à des participations

Autres immobilisations financières

Créances clients et comptes rattachés

Autres créances 106 530

Disponibilités

106 530TOTAL
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TABLEAU DE VARIATION DES FONDS 
ASSOCIATIFS

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

Solde au début 

de l'exercice

Solde à la fin de 

l'exercice
Libellé Augmentations Diminutions

227 392.95 227 392.95Fonds associatifs sans droit de reprise

Écart de réévaluations sans droit de reprise

Fonds associatifs avec droit de reprise

Écart de réévaluations avec droit de reprise

Réserves 515 267.97 515 267.97

Report à nouveau 739 793.90 13 299.21 726 494.69

Résultat comptable de l'exercice antérieur -13 299.21 13 299.21

Subventions d'investissement non renouvelables 40 643.96 9 354.02 31 289.94

Provisions réglementées

Droits des propriétaires (Commodat) 

TOTAUX 1 509 799.57 13 299.21 22 653.23 1 500 445.55
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TABLEAU DE SUIVI DES FONDS 
DÉDIÉS

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

La fédération des chasseurs a, au cours de cet exercice octroyée différentes subventions pour un montant de 
98 924.77 € concernant:
* des actions spécifiques (permis de chasse, installations de jachères, plantations de haies, aménagements 
cynégétiques),
* des équipements des ACCA (chambres froides, mirradors),
* l'organisation de manifestations et concours,
* le fonctionnement d'associations.
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ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE 

A plus d'1 an & 5 
ans au plus

ÉTAT DES DETTES Montant brut A 1 an au plus A plus de 5 ans 

Emprunts obligataires convertibles (1)

Autres emprunts obligataires (1)

Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine 

etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine 161 479 82 118 73 136 6 225

Emprunts & dettes financières divers (1)(2)

Fournisseurs & comptes rattachés 33 698 33 698

Personnel & comptes rattachés 30 182 30 182

Sécurité sociale & autr organismes sociaux 23 621 23 621

Etat & Impôts sur les bénéfices

autres Taxe sur la valeur ajoutée

collectiv. Obligations cautionnées

publiques Autres impôts, tax & assimilés 8 283 8 283

Dettes sur immobilisations & cpts rattachés

Groupe & associés (2)

Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)

Dette représentative des titres empruntés

Produits constatés d'avance

TOTAUX 257 263 177 902 73 136 6 225

R
e
n
v
o
is

 

Emprunts souscrits en cours d'exercice 60 000(1)

Emprunts remboursés en cours d'exer. 18 867

(2) Montant divers emprunts, dett/associés 
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COMPTES DE RÉGULARISATION - 
PASSIF

8220090 - Ass. FEDERATION DES CHASSEURS

Du  01/07/2017  au  30/06/2018

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE MONTANT

Exploitation

Financiers

Exceptionnels

TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit 77

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 33 698

Dettes fiscales et sociales 55 797

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

TOTAL DES CHARGES À PAYER 89 571
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